

Zmluva o dielo

„Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina „

uzavretá podľa ustanovení par. 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/1991 Zb. / Ďalej len ZoD /

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEĽ

: Mesto Krupina
Svätotrojičné námestie č.4/4
963 01 Krupina

zastúpený

: Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

a) zmluvných

: Ing. Jaroslava Uramová

b) technických

: Zdenko Lalka

c) vykonávať technický dozor investora

: Zdenko Lalka

d) kontrolovať zhotovenie diela

v priebehu realizácie

: podľa bodu a,b,c

e) prevziať dielo

: podľa bodu b, c

f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,

ktoré majú za následok zvýšenie

dohodnutej ceny

: podľa bodu a + b

Bankové spojenie

: VÚB, a.s., pobočka Krupina

číslo účtu

: SK 24 0200 0000 0000 2002 0412

IČO

: 00320056

DIČ

: 2021152540

2. ZHOTOVITEĽ

: Ľubomír Dado
Osloboditeľov 931
963 01 Krupina

zastúpený

: Ľubomír Dado, osobne

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

a) zmluvných

: Ľubomír Dado

b) technických

: Ľubomír Dado

Bankové spojenie

: VÚB, a.s., pobočka Krupina

číslo účtu

: SK 45 0200 0000 0012 2394 7853

IČO

: 34788905

DIČ

: 1020605740

Článok II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas dielo

„ Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina “ v rozsahu a v súlade s odsúhlasenými stavebnými úpravami a s podmienkami a požiadavkami ustanovenými v zmysle opisu predmetu zákazky, s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, pri dodržaní dohodnutej ceny a podmienok dojednaných v tejto zmluve a v prílohe č. 1, k tejto zmluve, ktorú tvorí rozpočet zhotoviteľa, (ďalej Rozpočet) predložený v cenovej ponuke zhotoviteľa. Záväzok zhotoviteľa zahŕňa aj povinnosť dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality a navrátiť dotknuté pozemky do pôvodného stavu, vrátane úpravy volejbalového ihriska a premiestnenia detských prvkov z plochy, na ktorej sa bude vykonávať dielo a späť.

2. Miestom realizácie je Areál Kúpaliska Tepličky, nachádzajúceho sa na ul. Tepličky, 963 01 Krupina, na KN-E parc. č. 1286/4, 8780/13, 8780/5, 8780/26, 8780/10, k. ú. Krupina.

3. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu diela vymedzeného Rozpočtom (ďalej len „naviac práce“) len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Cenu naviac prác, ktoré zhotoviteľ vykoná bez dodatku k tejto zmluve takto vopred podpísaného alebo odchyľne od dohodnutého rozsahu diela, nie je objednávateľ povinný zhotoviteľovi zaplatiť. Tieto naviac práce je zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej, inak 3 dňovej lehote po tom, ako ho objednávateľ o ich odstránenie požiada. Po márnom uplynutí tejto lehoty je objednávateľ oprávnený tieto naviac práce odstrániť sám alebo dať odstrániť sám, v oboch prípadoch na náklady zhotoviteľa. Ak takéto naviac práce objednávateľ dodatočne písomne uzná, patrí zhotoviteľovi úhrada ich ceny dohodnutej v dodatku k tejto zmluve, ktorý zmluvné strany na úrovni štatutárnych orgánov podpíšu. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a predloženého rozpočtu.

3. Objednávateľ je oprávnený jednostranne na základe vlastného rozhodnutia rozhodnúť o nerealizovaní niektorých prác a dodávok, ktoré sú súčasťou rozsahu diela podľa tejto zmluvy. V takom prípade sa zníži zmluvná cena diela o cenu týchto prác a dodávok uvedená v Rozpočte (viď príloha zmluvy). V zmysle dohody zmluvných strán nevzniká zhotoviteľovi v dôsledku využitia práva objednávateľa uvedeného v predchádzajúcej vete žiadny peňažný nárok a to ani titulom náhrady škody, ušlého zisku, úrokov z omeškania či zmluvných pokút.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

5. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo.

6. Dielo zhotoviteľ zrealizuje v súlade so svojou predloženou ponukou, podľa výkazu výmer, podľa projektovej dokumentácie vrátane všetkých jej príloh, podľa pokynov objednávateľa, podľa podmienok tejto zmluvy o dielo, v súlade s technologickými postupmi prác zhotoviteľa písomne odsúhlasenými objednávateľom, s odsúhlasenými stavebnými úpravami v súlade s platnými technickými normami, platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi.

7. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a všetky iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné a riadne vykonanie diela. Zhotoviteľ súčasne potvrdzuje, že pri podpise tejto zmluvy od objednávateľa prevzal výkaz výmer a projektovú dokumentáciu.

8. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil aj s miestom vykonávania diela (povahou a stavom staveniska, jeho prízjazdovými, dopravnými a skladovacími možnosťami, so skutočnosťou, že

areál v ktorom sa bude odstraňovať havarijný stav je objednávatelom na základe Zmluvy o nájme nehnuteľného majetku č. 33/2014/OSMM zo dňa 18.2.2014 odovzdaný do nájmu nájomcovi Milan Gebora, 962 65 Hontianske Nemce 178 za účelom jeho využitia – prevádzkovania kúpaliska a to aj prostredníctvom tretej osoby.

Článok III. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet tejto zmluvy o dielo v termíne do 2 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy, resp. aj v kratšej lehote, ak sa na nej dohodnú zmluvné strany. V prípade závažných zmien stavebných prác, ktoré by boli zistené po odkrytí konštrukcie sa lehota výstavby môže vzájomnou dohodou zmluvných strán upraviť.
2. Objednávatel sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 5 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo formou písomného Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska zástupcami oboch zmluvných strán za vzájomnej súčinnosti nájomcu. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne po výzve objednávateľa prevziať stavenisko.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez výhrad prevziať stavenisko od objednávateľa zaťažené nájomnou zmluvou s nájomcom Milanom Geborom a prevádzkovateľom spoločnosťou NATUL s.r.o., so sídlom Mostná 13, 949 01 Nitra.
4. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady a svoje riziko prijať také opatrenia, aby bol čas plnenia postupu prác dodržaný. Ide najmä o predĺženie pracovného času, nasadenie väčšieho množstva pracovníkov, väčšieho a/alebo výkonnejšieho počtu strojov a zariadení.
5. V prípade, ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo podľa stanoveného časového postupu prác, preruší, alebo zastaví vykonávanie diela bez objektívnych dôvodov, je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 500 EUR a to za každý aj začatý deň omeškania so začatím vykonávania diela, prerušenia alebo zastavenia vykonávania diela.
6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že stanovený časový postup prác je záväzný a jeho nedodržanie znamená podstatné porušenie tejto zmluvy.
7. Na stavenisku musí byť počas prác vykonávaných zhotoviteľom nepretržite k dispozícii poverený zodpovedný pracovník zhotoviteľa, t. j. osoba stavbyvedúceho.
8. Každé prerušenie prác je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi spolu so správou o predpokladanej dĺžke trvania, príčinách a navrhovaných opatreniach k odstráneniu týchto príčin. Po odstránení prekážok prerušenia prác je zhotoviteľ povinný pokračovať v začatom diele bez akejkoľvek ďalšej písomnej alebo ústnej výzvy zo strany objednávateľa.
9. Akékoľvek prerušenie prác musí byť zaznamenané v stavebnom denníku a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán, inak sa naň neprihliada.
10. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela, a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením diela.

Článok IV. CENA

1. Celková cena za zrealizované dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a Vyhlášky č. 87/1996 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena dohodou, ktorá je pevná a maximálna a zmeniť jej výšku možno len písomným dodatkom k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie diela je:

Cena bez DPH:	78 354,22 EUR
DPH 20%:	15 670,84 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	94 025,06 EUR

3. V prípade rozhodnutia objednávateľa o zvýšení alebo znížení rozsahu diela sa bude pri zvýšení alebo znížení celkovej ceny diela vychádzať z jednotkových cien uvedených v Rozpočte, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
4. K zmluve je priložená príloha – Rozpočet, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Príloha je vyplnený výkaz/výmer vo všetkých položkách pre všetky stavebné objekty jednotlivo. V prípade, ak zhotoviteľ niektorú položku nevyplní, má sa za to, že takéto práce, montáže, dodávky materiálov atď., budú vykonané a ich cena je už zahrnutá v niektorých iných položkách.
5. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať rozhodnutie objednávateľa o znížení rozsahu plnenia v zmysle zmluvy o dielo. V takomto prípade sa znižuje cena diela o cenu prác, materiálu, výrobkov a pod., ktoré na základe tohto rozhodnutia objednávateľa nebudú vykonané alebo dodané.

Čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľ vystaví faktúru po odovzdaní diela a jeho prevzatí objednávateľom na základe súpisu skutočne vykonaných prác, v súlade podľa nacenенých položiek uvedených v ponukovej cene, podľa prílohy č.1 k ZoD, prípadne dohodnutých cien podľa čl. IV, bod 3 tejto zmluvy. K súpisu vykonaných prác sa vyjadrí do troch pracovných dní technický dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie. Až po odsúhlasení súpisu vykonaných prác technickým dozorom objednávateľa má právo zhotoviteľ vystaviť faktúru, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
2. Objávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela na základe faktúry v lehote splatnosti 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
3. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo dohodnuté touto zmluvou, má objednávateľ právo vrátiť túto do termínu splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. V takomto prípade prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti faktúry. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Objávateľ je oprávnený jednostranne započítať oproti faktúram zhotoviteľa zmluvné pokuty, ktoré objednávateľ uplatnil na zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy a ku dňu doručenia faktúr neboli zhotoviteľom objednávateľovi uhradené. Jednostranné započítanie je objednávateľ povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi.

Článok VI. ZÁKLADNÉ PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

1. Zastupovaním zmluvných strán počas zhotovovania diela sú v rozsahu uvedenom v tejto dohode poverení zástupcovia zmluvných strán, ktorí sú už stanovení zo strany objednávateľa. Technický dozor stavby ako zástupca objednávateľa môže poveriť svojim zastupovaním ďalších technických dozorov objednávateľa, ktorí pôsobia na stavbe.
2. Zhotoviteľ poverí riadením prác na diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č. 136/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky práce na stavenisku prostredníctvom osôb s potrebnou kvalifikáciou a náležite poučených a používať na stavenisku výlučne technické zariadenia, ktoré zodpovedajú požiadavkám na technickú spôsobilosť používania vrátane vykonania potrebných odborných skúšok, ak sa pre prevádzku daného zariadenia vyžadujú.
3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, vrátane likvidácie akéhokoľvek odpadu.
4. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska zhotoviteľom.

5. Zhotoviteľ je povinný na základe poskytnutých podkladov od objednávateľa na svoje vlastné náklady vytýčiť bez zbytočného odkladu po prevzatí staveniska všetky podzemné a nadzemné vedenia a inžinierske siete na stavenisku a stanoviť výškové body nevyhnutné pre vykonávanie diela.
6. Súčasne s prevzatím staveniska zhotoviteľ zabezpečí na svoje vlastné náklady zriadenie ciest na príchod a príjazd na stavenisko.
7. Ak je to potrebné, zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska.
8. Zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade s projektovou dokumentáciou. Náklady na projekt, vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. 4 tejto zmluvy.
9. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela používať výlučne nový a bezchybný materiál, zodpovedajúci slovenským právnym i technickým normám a ostatným platným predpisom platným v Slovenskej republike prípadne stanovenými v dokumentácii.
10. Zhotoviteľ je povinný pred vykonaním diela skontrolovať materiál a dodávky iných subdodávateľov a preskúšať jeho resp. ich úplnosť, vlastnosti a použiteľnosť. Za prípadné nedostatky týchto materiálov a dodávok v celom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.
11. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok, čistotu a bez zbytočného odkladu odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady. Pokiaľ tak neurobí ani v dodatočnej lehote určenej zástupcom objednávateľa, vykoná ich objednávateľ na náklady zhotoviteľa. Za pracovisko sa na účely tejto zmluvy považuje tá časť staveniska a objektu stavby, na ktorej zhotoviteľ realizuje dielo. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža a odváža materiál, mechanizmy, suť a iný odpad. Odpad, ktorým je stavebná suť, je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady odviezť a uložiť na príslušnú skládku.
12. Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len pracovníkov, ktorí majú požadovanú kvalifikáciu, ktorí vykonávajú potrebné úlohy podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a sú dostatočne vybavení vhodnými bezporuchovými prístrojmi a ochrannými pracovnými prostriedkami. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov.
13. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného diela. Zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný predložiť zástupcovi objednávateľa denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Zástupca objednávateľa je povinný najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
14. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu (pokiaľ je oprávnený) nie je zhotoviteľ v omeškaní.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, kontrole a prevzatíu tých častí diela, ktoré objednávateľ počas realizácie diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. Ak sa na preverenie prác objednávateľ nedostaví v lehote 3 pracovných dní, hoci bol na to riadne vyzvaný, je povinný uhradiť náklady dodatočného odhalenia, ak takéto odhalenie vyžaduje a nezistí závady na vykonaných prácach.
16. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 pracovných dní pred odovzdaním diela na základe zmluvy o dielo vyzvať objednávateľa na prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným

- oznámením, že dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí zhotoviteľ objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
17. Dielo je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a predložením dokladov o týchto skúškach objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa aspoň 5 pracovných dní vopred k účasti na skúškach diela alebo jeho časti, pričom účasť zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich zápisnične objednávateľovi.
 18. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo, ak nie je riadne vykonané, najmä, ak v čase kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu diela, vykazuje dielo vady alebo nedorobky, alebo ak zhotoviteľ neodovzdá objednávateľovi niektorý z dokladov uvedených v bode 16. tohto článku.
 19. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
 20. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii a výkazu výmer. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za dielo a zmluvných pokút sa nedorobky považujú za vady diela.
 21. O odovzdaní a prevzatí diela sú zmluvné strany povinné spísať protokol v dvoch vyhotoveniach, ktorý podpíšu oprávnené osoby zmluvných strán, ktoré sa preberacieho konania zúčastnili.
 22. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela odovzdať objednávateľovi porealizačné zameranie stavby v prípade zmeny rozsahu prác oproti vypracovanej projektovej dokumentácii a to v troch vyhotoveniach a v digitálnej forme, zoznam zariadení (vybavenie spolu s certifikátmi o kvalite platnými v SR a návodmi na použitie, doklady a atesty od zabudovaných materiálov a technologických zariadení, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú certifikačnej povinnosti, certifikáty o kvalite použitých materiálov a konštrukcií, vyhlásenia o zhode konštrukčných materiálov, doklady o vykonaní predpísaných skúšok diela alebo jeho častí a ďalšie doklady, ktoré sa vzťahujú na dielo alebo jeho časť podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem.
 23. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, a to v lehote dohodnutej písomne s objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie u tretej osoby na náklady zhotoviteľa.
 24. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa poveriť realizáciou diela alebo jeho časti tretiu osobu.
 25. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na pracovisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať. Pracovisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 2 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení nutných na odstránenie zistených väd a nedorobkov.

Čl. VII. SANKCIE

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu:
 - a) vo výške 100,00 eur bez DPH za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a v termíne podľa Čl. III, bod 1 tejto zmluvy,
 - b) 500,00 eur bez DPH za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratá stavenisko v

- lehote dohodnutej v Článku VI., bod 25 tejto zmluvy.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
 3. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že objednávateľ má právo zadržať z tejto faktúry sumu vo výške 10% ako zádržné, pričom zádržné slúži výlučne na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie závad a nedorobkov, ktoré zhotoviteľ včas neodstránil. Zadržaná zmluvná cena bude uhradená do 30 dní po odstránení všetkých zistených závad uvedených v preberacom protokole. V prípade, že dielo bude zrealizované bez závad a nedorobkov, písomne odovzdané objednávateľovi, zádržné nebude uplatnené.

ČI. VIII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Dielo má vady ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použití písomne trval.
4. Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, zhotoviteľ zodpovedá počas piatich rokov od odovzdania diela objednávateľovi (Obchodný zákonník § 562, ods.2, písm. c).
5. Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
6. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
7. Objávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná e-mailom alebo listovou zásielkou.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela ihneď od prijatia písomnej reklamácie podľa Čl. VI., bodu 23 a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne. Ak nie je odstránenie väd diela možné vykonať zhotoviteľom, môže objednávateľ požadovať zníženie ceny.

ČI. IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

ČI. X. PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

1. Vlastníkom diela počas jeho realizácie je zhotoviteľ.
2. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach, zariadeniach, strojoch a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

ČI. XI. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy, alebo v zmysle §345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 pracovných dní potom, ako sa o porušení dozvedela. Odstúpenie je účinné okamihom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
2. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 1.
3. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.
4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody.
5. Zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy považujú:
 - a) ak zhotoviteľ bez riadneho dôvodu odmietne prevziať stavenisko,
 - b) ak bude zhotoviteľ z dôvodov spočívajúcich na jeho strane v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek termínu uvedeného v článku III.. tejto zmluvy viac ako 14 dní,
 - c) ak bude zhotoviteľ z dôvodov spočívajúcich na jeho strane v omeškaní s plnením akéhokoľvek iného čiastkového termínu realizácie prác, ktorý si zmluvné strany dohodnú (napr. zápisom v stavebnom denníku), a napriek výzve zástupcu objednávateľa (uvedenej napr. v stavebnom denníku) nezrealizuje príslušné práce v primeranej náhradnej lehote určenom zástupcom objednávateľa (uvedenom napr. v stavebnom denníku),

ČI. XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
3. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dva sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Krupina.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
Príloha č. 1 Ponukový rozpočet stavby s výkazom výmer

V Krupine, dňa 13.5. 2021.

za objednávateľa

Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta



zhotoviteľ:

Lubomír Dávoš

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina

JKSO

Názov objektu

Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina

EČO

Miesto

Krupina

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Krupina

Projektant

Zhotoviteľ

Lubomír Dado

Spracoval

Melicher Kabát

34788905

SK 1020605740

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

04.05.2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 14 027,03	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 54 706,79	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 650,45	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 8 929,72			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 40,23			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 78 354,22	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Lubomír Dado
 obdieteľov 931/17
 6301 Krupina

34788905 IČ DPH: SK1020605740

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	78 354,22
24	DPH 20,00 % z 78 354,22	15 670,84
25	Cena s DPH (r. 23-24)	94 025,06

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina
 Objekt: Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina

Objednávateľ: Mesto Krupina
 Zhotoviteľ: Ľubomír Dado
 Miesto: Krupina

Spracovali: Melicher Kabát
 Dátum: 4. 5. 2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súč celkom
HSV Práce a dodávky HSV						
1	Zemné práce	35,19	26 981,61	27 016,80	0,000	0,000
2	Zakladanie	0,00	1 064,00	1 064,00	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	2 678,77	2 678,77	0,000	0,000
5	Komunikácie	0,00	1 871,36	1 871,36	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	31,66	12 258,87	12 290,53	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	5 986,30	5 986,30	0,000	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	650,45	650,45	0,000	0,000
M Práce a dodávky M						
22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	0,00	40,23	40,23	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	13 960,18	1 550,74	15 510,92	0,000	0,000
43-M	Montáž oceľových konštrukcií	8 929,72	0,00	8 929,72	0,000	0,000
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady		0,00	2 315,14	2 315,14	0,000	0,000
Celkom		22 956,75	55 397,47	78 354,22	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina

Objekt: Oprava havarijného stavu prekrytej časti potoka Kňazov jarok, Krupina

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: Ľubomír Dado

Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát

Dátum: 4. 5. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 50 907,76 0,000

1 Zemné práce 27 016,80 0,000

1	113106241.S	Rozoberanie stropných panelov prekrytia -0,40800t	m2	294,000	1,486	436,88	0,000
2	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	34,650	0,964	33,40	0,000
3	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	34,650	2,147	74,39	0,000
4	113201111.S	Výhranie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	12,000	3,677	44,12	0,000
5	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	34,650	19,902	689,60	0,000
6	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	34,650	1,191	41,27	0,000
7	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	30,600	0,859	26,29	0,000
8	129303101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna do 5m hĺbka dna do 2,5m hornina4	m3	55,600	32,286	1 795,10	0,000
9	129303109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 4	m3	55,600	4,960	275,78	0,000
10	132201203.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3 (50 %)	m3	990,000	7,952	7 872,48	0,000
11	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	990,000	1,002	991,98	0,000
12	151201102.S	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	655,000	8,734	5 720,77	0,000
13	151201112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	655,000	2,560	1 676,80	0,000
14	162301131.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	990,000	1,584	1 568,16	0,000
15	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	990,000	1,844	1 825,56	0,000
16	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	990,000	0,633	626,67	0,000
17	174101002.S	Spätný zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	990,000	3,150	3 118,50	0,000
18	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	133,000	0,463	61,58	0,000
19	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	133,000	0,769	102,28	0,000
20	005720001300	Osivá tráv - trávové semeno	kg	5,000	7,038	35,19	0,000

2 Zakladanie 1 064,00 0,000

21	279361831	Zhotovenie výstuže základových múrov nosných z betonárskej ocele (pre pätku 23,010, murivo 23,76)	t	0,600	1 773,333	1 064,00	0,000
----	-----------	---	---	-------	-----------	----------	-------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 678,77 0,000

22	311351103	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	44,000	15,003	660,13	0,000
23	311351104	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	44,000	5,479	241,08	0,000
24	326313113	Murivo nadzákladové z betónu vodostavebného, objemu do 3 m3 V4-C 25/30 beton pumpa - nové murivo	m3	6,500	109,763	713,46	0,000
25	327361001	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 216	t	0,600	1 773,496	1 064,10	0,000

5 Komunikácie 1 871,36 0,000

26	564861114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	35,000	6,881	240,84	0,000
27	566902251.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	35,000	25,386	888,51	0,000

28	567123114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	35,000	9,303	325,61	0,000
29	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	35,000	0,459	16,07	0,000
30	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	35,000	11,438	400,33	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 290,53 0,000

31	917862111.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,000	7,364	88,37	0,000
32	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	12,000	2,638	31,66	0,000

Spotreba 1 ks/bm.

33	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 800 až DN 1800 m zhotovenie	ks	2,000	705,189	1 410,38	0,000
34	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	36,000	2,852	102,67	0,000
35	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	36,000	5,710	205,56	0,000
36	960321271.S	Búranie konštrukcií zo železobetónu -2,85000t	m3	2,100	416,895	875,48	0,000
37	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	2,100	8,511	17,87	0,000
38	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	159,791	12,283	1 962,71	0,000
39	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	798,955	0,387	309,20	0,000
40	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	159,791	9,622	1 537,51	0,000
41	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (50 m)	t	1 597,910	1,081	1 727,34	0,000
42	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	159,791	3,495	558,47	0,000
43	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	159,791	21,674	3 463,31	0,000

99 Presun hmôt HSV 5 986,30 0,000

44	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	240,269	24,915	5 986,30	0,000
----	-----------	--	---	---------	--------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 650,45 0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 650,45 0,000

45	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg vrátane dodávky	m	10,000	3,548	35,48	0,000
46	767914160.S	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky nad 2,2 m (komplet zhotovenie vrátane betonovania nových pätičiek)	m	90,000	2,827	254,43	0,000
47	767914830.S	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	90,000	4,006	360,54	0,000

M Práce a dodávky M 24 480,87 0,000

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 40,23 0,000

48	220261661	Vyznačenie trasy podľa plánu	m	89,000	0,452	40,23	0,000
----	-----------	------------------------------	---	--------	-------	-------	-------

4 Vodorovné konštrukcie 15 510,92 0,000

49	411121121.S	Montáž panela stropného prefabrikovaného zo železobetónu šírky do 3000 mm, dl. do 1000 mm	ks	89,000	17,424	1 550,74	0,000
50	593810001100.S	Stropný panel 300/100/25 20 ton, lxšxv 3000x1000x250 mm	ks	89,000	156,856	13 960,18	0,000

43-M Montáž oceľových konštrukcií 8 929,72 0,000

51	134310000600.S	Týč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 200x100x15 mm, dodávka, montáž	t	10,300	866,963	8 929,72	0,000
----	----------------	--	---	--------	---------	----------	-------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 2 315,14 0,000

52	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl.	1,000	344,815	344,82	0,000
53	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	kpl.	1,000	1 970,320	1 970,32	0,000

Celkom 78 354,22 0,000